АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2023                                      пгт Емельяново                                           № 1786

О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией

В соответствии с частью 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 7 распоряжения Правительства РФ от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией» (ред. от 01.02.2023) и пунктом 6.4 Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономическихмерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»,  Уставом Емельяновского района Красноярского края, администрация постановляет:
1. Обеспечить по договорам аренды государственного и муниципального имущества, арендаторами которыми являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели и юридические лица, в которых одно и тоже физическое лицо, является единственным учредителем в соответствии с Указам Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или проходящие военную службу по контракту, либо заключившие контракт о добровольном содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
1.1 Предоставление отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды имущества, на период прохождения арендатором военной службы или оказания добровольного содействия и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия;
1.2 Возможность предоставление расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложитьнаруководителя МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского края» А.Ю. Саакяна.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

И.о. Главы района                                                               А.А. Клименко

Гордейчук Кристина Викторовна
8-960-755-94-45